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Vážení občané, rok 2015 je minulostí, dovolte proto, abych ho 

zhodnotil s pohledu obecního úřadu a nastínil vizi do roku 2016. 

  Neutěšený stav některých obecních budov a jedna z posledních 

možností dosáhnout na dotace ve výši 90% nákladů, nás dovedl k 

záměru jejich rekonstrukce, odvlhčení či zateplení. Klimatické 

podmínky prozatím nedovolily vše dokončit, ale pevně věříme, že do 

konce dubna 2016 bude hotovo na obou objektech. Celkově se nám 

podařilo na všech žádostech o dotace (celkem sedmi) získat téměř 5,5 

mil. Kč. 

Opraveny byly silnice v obci, obnoveny dopravní značky, iniciovali 

jsme opravu silnice do Boskovic. Doplněny byly herní prvky dětského 

hřiště. Ve fázi schvalování územního rozhodnutí na stavebním úřadě 

je napojení a přívod nového zdroje pitné vody do naší obce. V péči o 

veřejnou zeleň jsme v sezóně získali 5 zaměstnanců dotovaných 

Úřadem práce. V neposlední řadě máme nové internetové stránky.  

V roce 2016 bude na základě schváleného rozpočtu hlavním 

investičním výdajem obce pravděpodobně (pokud se vše stihne) 

napojení nového vrtu do vodojemu, kde se předpokládané náklady 

obce vyšplhají na 2 mil. Kč, 4 mil. Kč by měla zaplatit dotace EU. 

Dokončíme započaté rekonstrukce, na obecním úřadě budeme 

pokračovat v oblastech, které nebyly součástí dotace, tedy zejména 

vnitřní elektroinstalace a omítky. Všichni se dočkáme nové silnice do 

Boskovic, vstoupíme také do jednání s Doubravicí a kamenolomem 

ohledně stavu silnice do Doubravice nad Svitavou. V případě potřeby 

opravíme silnice i v obci. Budeme připravovat změnu či zcela nový 

územní plán obce. Protože finanční zdroje obce jsou omezené, 

budeme opět žádat o dotace. Věříme, že se podaří další kus dobré 

práce. 

 

Michal Štěrba, místostarosta obce 
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Informace z obecního úřadu 

 

1) Výňatky ze zasedání zastupitelstva obce v měsíci prosinci 

 

10. 12. 2015 –  

- Schváleny smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí na rekonstrukce Obecního úřadu a Kulturního 

domu 

- Informace o proplacení dotace ministerstva na dětské hřiště ve výši 

213.473 kč 

- Představen zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce 

- Projednán, upraven a schválen rozpočet obce na rok 2016 s příjmy a 

výdaji ve výši 5.441.100 Kč 

- Projednány a schváleny žádosti složek obce na finanční příspěvky 

v roce 2016 v zachované či upravené výši (viz. rozpočet obce) 

- Žádost o zrušení výpovědi z obecního bytu (schváleno pro 7)  

- Schváleno rozpočtové opatření č. 10/2015 s příjmy a výdaji 719.000 

Kč 

- Neschválena pojistná smlouva na právní služby s pojišťovnou DAS 

- Schváleny faktury: MP Lesy s.r.o. – těžba dřeva – 98.472,22 Kč, 

Vodárenská a.s. – vývoz septiku  – 1.150 Kč, Sita CZ – svoz odpadů 

22.863 Kč, O2 – pevná linka – 199,88 Kč, SÚS Jmk – sečení trávy – 

14.641 Kč, Pavel Jurnečka – revize hasících přístrojů – 2.783 Kč, 

AKS stav s.r.o. – vnitřní omítky a barvy – 93.694,56 Kč, Energy 

Benefit centre – zajištění podpisů smluv – 21.780 Kč + 18.150 Kč.  

- Na návrh inventarizační komise vyřazen z majetku obce sklenice 

0,5l – 30ks 

 

 

- Termín příštího zasedání zastupitelstva obce je 8. 1. od 19:00 na 

obecním úřadě.  

- Kompletní zápisy jsou zveřejněny na internetových stránkách 

obce 
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2)  Parkování vozidel v zimním období 

Obecní úřad žádá občany, aby z důvodů případné zimní údržby 

místních komunikací parkovali tak, aby byl umožněn průjezd traktoru 

s pluhem a maximálně využívali parkovací odstavné plochy. 

 

3) Nabídka pronájmu obecního bytu v bytovém domě č.p. 135 

Zastupitelstvo obce Újezd u Boskovic se rozhodlo na svém zasedání 

dne 10. 12. 2015 zrušit záměr pronájmu obecního bytu v bytovém 

domě Újezd u Boskovic 135.  

 

4) Provozní doba v knihovně v měsíci prosinci 

 

Provozní knihovny informuje, že v měsíci lednu bude knihovna 

otevřena v sobotu 9. 1., v pátek 15. 1., v pátek 22. 1. a v pátek 29. 1. 

2016 od 16:00 do 17:30. Z důvodů stavebních prací může být některý 

termín zrušen. Tato informace bude případně zveřejněna obecním 

rozhlasem. Děkujeme za pochopení. 

 

 

5) Tříkrálová sbírka 

 

Charita České republiky pořádá již 16. ročník Tříkrálové sbírky ve 

spolupráci s obecním úřadem. Po dohodě s vedoucí místní prodejny 

COOP je zapečetěná pokladnička umístěna právě v místní prodejně. 

Dobrovolné příspěvky můžete vhazovat do 14. ledna.  

Smyslem sbírky je skrze Charitu pomoci mnoha lidem a rodinám v 

nouzi při řešení základních existenčních potíží.  

Děkujeme. 
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6) Seminář k tzv. kotlíkovým dotacím pro občany 

 

Městský úřad Boskovice - odbor tvorby a ochrany životního prostředí, 

ve spolupráci s Krajským úřadem Jihomoravského kraje pořádá pro 

všechny občany informační seminář pro veřejnost k tzv. kotlíkovým 

dotacím v rámci specifického cíle 2.1 Operačního programu Životní 

prostředí. Získejte dotaci až 80% na výměnu Vašeho stávajícího kotle 

na tuhá paliva za nové moderní zdroje vytápění. 

Tento seminář se uskuteční ve středu 6. 1. 2016 v 16:00 hodin ve 

velké zasedací místnosti Městského úřadu v Boskovicích, na 

Masarykově nám. 4/2. 

 

7) Výzva Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

 

Upozorňujeme občany, že na základě výzvy výše uvedeného úřadu 

nejsou v katastru naší obce označeni dostatečně určitě někteří vlastníci 

pozemků (jedná se zpravidla o již zemřelé vlastníky, o jejichž 

pozemky se nikdo nehlásí). 

Seznam pozemků visí na úřední desce (v zastávce i na internetu). 

Tento úřad upozorňuje, že pokud se vlastník nemovitosti nepřihlásí do 

31. 12. 2023, má se za to, že tento majetek opustil a připadne tak státu. 

 

 

8) Poděkování 
 

Děkujeme členkám SPOZ za pomoc s úklidem kanceláří a objektu 

obecního úřadu po výměně oken  

 

 

  

Sbor dobrovolných hasičů 

 
SDH Újezd u Boskovic si dovoluje poděkovat Všem občanům, kteří 

se zúčastnili 30. 12. tradiční předsilvestrovské polévky. Celý výtěžek 

z akce – 9.717 Kč bude použit na týdenní dětský tábor. 
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Termín konání tábora byl určen na 23. 7. – 30. 7. 2016 v Lubě u Černé 

Hory. Podrobné informace k táboru budou zveřejněny v dubnovém 

zpravodaji. Případné informace je možné získat při konání 

pravidelných schůzek Mladých hasičů v klubovně SDH. 

 

Závěrem přejí členové SDH Všem občanům pevné zdraví v Novém 

roce.                                                                                    

 
Členové SDH 

 

 

SPOZ 
 

ADVENTNÍ  OLOMOUC 

V neděli 20.12. jsme společně vyjeli pokochat se adventním městem 

Olomouc, jeho vyhlášenou atmosférou, vyhlášenou punčovou cestou a 

také, samozřejmě, historickou krásou samotného centra. Po setmění 

zářil nejen nádherný vánoční strom, letos vyhlášený jako nejkrásnější, 

ale i celá městská radnice s orlojem, všechny stánky s dárky i 

s lahůdkami a vše ještě umocnilo bohatě nasvícené kluziště na Dolním 

náměstí. 

Na vybudovaném pódiu jsme si mohli vyslechnout dvě hudební 

skupiny a nebo naopak se jít zahřát do některé z kaváren, vináren nebo 

cukráren. 

Doufáme, že všichni účastníci zájezdu   byli spokojení, pobavili se a 

pochutnali si, a že ani ti mladší nelitovali a tak si společně užijeme 

také nějaký příští výlet. 

             Všem  PF 2016 . 

                                          Za SPOZ I.Ok. 
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VÁNOČNÍ VÝZDOBA 2015 – HODNOCENÍ 

Rozhodování o nejhezčím vánočním truhlíku, okně nebo pěkném 

osvětlení tentokrát  nebylo vůbec jednoduché a proto bylo rozdáno 

hned několik cen bez bližšího určení pořadí. Někdo se držel tradice, 

ale jsou vidět i nové, zajímavé nápady. 

Výsledky vánoční výzdoby můžete sami posoudit milou procházkou 

po obci, která ,zvláště po setmění, má atmosféru Vánoc. 

 

Gratulujeme a věříme, že v roce 2016 bude nejen víc vánočních 

světýlek , ale také i sníh . 

Janíkovi č.119           Hrozovi + Vafkovi č.10 

Novotní č. 72             Boháčovi č. 17 

Hovjačtí č. 170           Zvejškovi ml. + st. Č. 110 

Švábovi + Porubští č. 153 

Pleskovi + Vitouchovi č.20 

            SPOZ 

 

Příspěvky spoluobčanů 

 
Děkuji hasičskému sboru za rychlý a účinný zásah. Zvláštní 

poděkování patří manželům Kupkovým. 

 

Bílková Květoslava 
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Akce v našem okolí 
 

8/1  …. Skautský ples ve stylu mafie -  Zámecký skleník Boskovice  

11/1 …. Tříkrálový koncert – Zámecký skleník Boskovice, vstupné dobrovolné 

13/1 …. Milostný trojúhelník – Polášek, Liška, Zbrožek (divadlo)– Zámecký 

skleník Boskovice 

 

14/1 …. Farmářské trhy– Masarykovo nám. Boskovice 

 

30/1….. Ples města a KZMB Zámecký skleník Boskovice 

 

24/3 …. Miroslav Donutil: Cestou necestou, Zámecký skleník Boskovice 

 

 

 


